情况，测算重大资产重组相关指标如下：

单位：万元

指标 江泉实业 标的公司 交易金额 占比

资产总额 29,831.46 3,109.74 33,000.00 110.62%

资产净额 25,244.54 2,798.44 33,000.00 130.72%

5-1-85

营业收入 27,680.16 4,443.76 - 16.05%

注：重组占比计算时，资产总额以标的公司的资产总额和交易金额二者中的较高者为准，

资产净额以标的公司的净资产额和交易金额二者中的较高者为准，营业收入以标的公司的营

业收入为准。

因资产总额、资产净额占比指标均超过 50%，根据《上市公司重大资产重组

管理办法》的规定，江泉实业本次现金收购芯火科技构成重大资产重组。

本次收购完成后，上市公司的业务将从现有的热电及铁路运输业务切入到第

三方支付服务领域，实现了公司主营业务的多元化发展。此外，上市公司的总资

产、净资产规模和盈利能力均大幅提升，公司经营风险将有效降低，盈利能力将

得到改善，因此本次收购会导致上市公司发生较大变化。

（二）本次发行完成后上市公司实际控制人仍是徐益明，本次收购不构成

重组上市，不会导致上市公司发生根本变化

公司本次非公开发行股票数量不超过 15,350 万股，认购对象为北海景安、

北海景曜和北海景众，认购方式为全部以现金方式认购。北海景安、北海景曜、

北海景众均为公司实际控制人徐益明先生控制的企业。截至本反馈意见回复出具

日，实际控制人徐益明及其一致行动人合计持有公司 75,769,885 股股份，占本次

非公开发行完成前总股本的 14.81%。本次非公开发行完成后，徐益明及其一致

行动人将合计持有公司 229,269,885 股股份，占本次非公开发行完成后总股本的

34.47%，徐益明仍为公司实际控制人。本次发行不会导致公司控制权发生变化。

2019 年 10 月，徐益明通过参加阿里拍卖平台公开竞拍竞得江泉实业的控制

权，成为上市公司的实际控制人。本次交易前，芯火科技与江泉实业及江泉实业

控股股东、实际控制人不存在关联关系，因此本次收购不属于向上市公司实际控

制人徐益明及其关联人购买资产的情形，不属于《上市公司重大资产重组管理办

法》第十三条规定的上市公司自控制权发生变更之日起 36 个月内向收购人及其

关联人购买资产的范畴。

综上，本次收购事项不构成重组上市，不会导致上市公司发生根本变化。

（三）上市公司选择非公开发行并而不是发行股份购买资产的方式收购芯

火科技，主要系若选择发行股份购买资产的方式极可能会导致上市公司实际控

制人发生变更

1、选择非公开发行并由现有实际控制人控制的公司全额认购，收购完成后

公司实际控制人的控制地位不会发生变化

5-1-86

本次非公开发行前后，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人持股情况

如下：

股东姓名
发行前 发行后

股数 比例（%） 股数 比例（%）

深圳景宏 70,280,485 13.73 70,280,485 10.57

湖州景宏 1,234,000 0.24 1,234,000 0.19

宁波益莱 4,255,400 0.83 4,255,400 0.64

北海景安 - - 50,700,000 7.62

北海景曜 - - 50,800,000 7.64

北海景众 - - 52,000,000 7.82

合计 75,769,885 14.81 229,269,885 34.47

作为业绩承诺方保障承诺赔偿的相关措施的一部分，江杭及其核心团队等标

的公司的业绩承诺方需根据合同约定将股权转让款中的 2.5亿元放于共管账户并

通过二级市场购买公司股票。以截至 2021 年 9 月 13 日，江泉实业 4.25 元/股的

收盘价为基准，对其进行敏感性分析，即不同增持价格下江杭及其核心团队增持

的江泉实业的股份数量及占上市公司持股比例分析如下：

股价涨跌幅度 增持价格 增持数量 增持比例

50% 6.38 39,184,953 5.89%

30% 5.53 45,207,957 6.80%

10% 4.68 53,418,803 8.03%

0 4.25 58,823,529 8.84%

-10% 3.83 65,274,151 9.81%

-30% 2.98 83,892,617 12.61%

-50% 2.13 117,370,892 17.64%

从上表可看出，若以 4.25 元/股的价格进行增持，江杭及其核心团队合计将

持有公司 8.84%的股份，假设相对极端的情况，即使业绩承诺方增持股票的均价

相比 2021 年 9 月 13 日收盘价低于 50%，业绩承诺方通过二级市场增持的上市公

司股份比例将达到 17.64%，与实控人徐益明及一致行动人发行完成后持有上市

公司 34.47%的股份相比，仍有较为明显的差距，因此作为业绩承诺方保障承诺

赔偿的相关措施的一部分，江杭及其核心团队在二级市场购买公司股票不会导致

上市公司控股权发生变更。

5-1-87

2、若选择发行股份购买资产收购芯火科技，则上市公司的实际控制人的控

制地位极有可能发生变更

若上市公司选择发行股份购买资产的方式收购芯火科技，那么在同等条件

下，模拟测算发行股份购买资产完成后江杭及其核心团队和上市公司现有实际控

制人徐益明及其一致行动人的持股比例的变化，具体情况如下：

（1）假设标的公司转让价格和本次非公开发行收购的价格一致即 3.30亿元。

（2）假设发行股份购买资产的董事会决议公告日前 20 个交易日均价的

90%，与本次非公开发行的价格一致即 2.80 元/股。

（3）除了上市公司华平股份（作为芯火科技的财务投资人）不参与本次业

绩对赌补偿外，剩下持股比例 90%的江杭及其核心团队股东均参与标的公司的业

绩对赌的补偿。

（4）假设本次发行股份购买资产中的现金支付比例由 0%至 50%，对其进

行敏感性分析，即不同现金和股份支付比例的情况下，发行完成后上市公司的各

股东的持股数量及持股比例分析如下：

现金支付比例

发行完成后持股比例情况

江杭及其核心团队 徐益明及其一致行动人 差额

（1） （2） （3）=（2）-（1）

0% 16.85% 12.04% -4.82%

10% 15.46% 12.26% -3.19%

20% 14.01% 12.50% -1.50%

25% 13.26% 12.63% -0.63%